
Platz Verein Schläge Punkte

1 MGC Wanne-Eickel 481 7

1 VFM Bottrop 2 481 7

3 BGSC Bochum 486 4

4 Bochumer MC 2 521 2

5 MGC Lünen-Syburg 523 0

Platz Verein Schläge Punkte

1 BGSC Bochum 353

Verein Schläge

WAN 89

VFM 90

VFM 93

VFM 94

BMC 94

BGSC 94

Platz Verein Schläge Punkte

1 MGC Wanne-Eickel 481 7

2 VFM Bottrop 2 481 7

3 BGSC Bochum 486 4

4 Bochumer MC 521 2

5 MGC Lünen-Syburg 523 0

Platz Verein Schläge Punkte

1 BGSC Bochum 353 0

Lammers, Andreas

Heidemann, Karl-Heinz

Hellmich, Uwe

Foy , Manfred

Nowak, Alfred

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Vereinsmannschaften

Damenmannschaft

Fröhner, Joachim

NBV Bezirksliga 2

1. Spieltag am 21.04.2024 in Bottrop

Minigolf

Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften

Damenmannschaft

Mannschaft des Tages
Name



Oberschiedsrichter: Wolf,Karl-Heinz Bochumer MC

Schiedsrichter: Jarosch, Klaus VfM Bottrop

Schiedsrichter: Wilbrand,Sascha MGC Lünen-Syburg

Ersatzschiedsrichter: Kurtz,Patrick Bochumer MC

Turnierleiter: Eilert, Sigrid BGS Hardenberg-Pötter

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Karl-Heinz Wolf Sigrid Eilert

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Runde 2 aus persöhnlichen Gründen

                               13:52 - 14:00 Uhr

Nick Manuel Eberle ( Wanne-Eickel ) beendete das Turnier nach

Regenunterbrechung: 13:28 - 13:35 Uhr

NBV Bezirksliga 2

1. Spieltag am 21.04.2024 in Bottrop

Minigolf

Turnierprotokoll



1 MGC Wanne-Eickel 7 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Hettrich, Willi 34 33 31 98 32,667

2 Kougioumtzidis, Chris 39 33 35 107 35,667

3 Sawartowski, Ralf 32 34 29 95 31,667

4 Emmendörffer, Tim 36 30 34 100 33,333

5 Fröhner, Joachim 29 31 29 89 29,667

6 Otto, Herbert 35 30 40 105 35,000

7

205 191 198 594

166 157 158 481 26,722

1 VFM Bottrop 2 7 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Lammers, Kevin 37 37 34 108 36,000

2 Lammers, Andreas 29 28 33 90 30,000

3 Heidemann, Karl-Heinz 30 29 34 93 31,000

4 Hellmich, Uwe 33 31 30 94 31,333

5 Hellmich, Elvira 39 35 36 110 36,667

6 Martinez-Moreno, Sven 38 27 33 98 32,667

7

206 187 200 593

167 150 164 481 26,722

3 BGSC Bochum 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Nowak, Alfred 33 33 28 94 31,333

2 Schewerda, Ralf 41 33 33 107 35,667

3 Keller, Markus 31 36 41 108 36,000

4 Kling, Peter 35 33 30 98 32,667

5 Schewerda, Hans 37 34 32 103 34,333

6 Pöppe, Fabian 34 31 29 94 31,333

7

211 200 193 604

170 164 152 486 27,000

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Summe mit Streicher

NBV Bezirksliga 2

1. Spieltag am 21.04.2024 in Bottrop

Minigolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



NBV Bezirksliga 2

1. Spieltag am 21.04.2024 in Bottrop

Minigolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis

4 Bochumer MC 2 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Kraus, Stephan 39 34 36 109 36,333

2 Tinibel, Stefan 44 34 33 111 37,000

3 Wolf , Manuela 40 39 37 116 38,667

4 Foy , Manfred 30 34 30 94 31,333

5 Lehmann, Detlef 38 35 30 103 34,333

6 Wolf , Karl-Heinz 36 35 37 108 36,000

7

227 211 203 641

183 172 166 521 28,944

5 MGC Lünen-Syburg 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Wilbrand, Sascha 34 33 39 106 35,333

2 Frommann, Nico 42 36 42 120 40,000

3 Schmidt, Olaf 42 30 37 109 36,333

4 Wilbrand, Claudia 43 31 33 107 35,667

5 Anders, Oliver 40 36 43 119 39,667

6 Weber, Dennis 29 39 37 105 35,000

7 Hötzel, Mattis 31 40 35 106 35,333

261 245 266 772

176 166 181 523 29,056Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



1 BGSC Bochum 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Schewerda, Helga 36 42 40 118 39,333

2 Kling, Martina 32 39 43 114 38,000

3 Scharpe, Sabine 38 42 41 121 40,333

4

106 123 124 353

106 123 124 353 39,222

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

NBV Bezirksliga 2

1. Spieltag am 21.04.2024 in Bottrop

Minigolf

Damenmannschaft - Ergebnis



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Fröhner, Joachim WAN 24461 Sm2 29 31 29 89 29,667 2

2 Lammers, Andreas VFM 29247 Sm1 29 28 33 90 30,000 5

3 Heidemann, Karl-Heinz VFM 67562 Sm2 30 29 34 93 31,000 5

4 Hellmich, Uwe VFM 27801 Sm2 33 31 30 94 31,333 3

5 Foy , Manfred BMC 44134 Sm2 30 34 30 94 31,333 4

6 Nowak, Alfred BGSC 38541 Sm2 33 33 28 94 31,333 5

7 Pöppe, Fabian BGSC 36776 H 34 31 29 94 31,333 5

8 Sawartowski, Ralf WAN 43149 Sm1 32 34 29 95 31,667 5

9 Aust, Jürgen VFM 67205 Sm2 32 33 31 96 32,000 2

10 Hettrich, Willi WAN 35236 Sm2 34 33 31 98 32,667 3

11 Kling, Peter BGSC 66511 Sm2 35 33 30 98 32,667 5

12 Martinez-Moreno, Sven VFM 36222 H 38 27 33 98 32,667 11

13 Scherkenbach, Marcus VFM 36461 Sm1 34 31 34 99 33,000 3

14 Weber, Peter LÜN 68069 H 30 33 36 99 33,000 6

15 Lammers, Jennifer VFM 67885 D 30 40 29 99 33,000 11

16 Emmendörffer, Tim WAN 38419 H 36 30 34 100 33,333 6

17 Schewerda, Hans BGSC 18086 Sm2 37 34 32 103 34,333 5

18 Lehmann, Detlef BMC 23055 Sm2 38 35 30 103 34,333 8

19 Otto, Herbert WAN 151 Sm2 35 30 40 105 35,000 10

20 Weber, Dennis LÜN 23179 H 29 39 37 105 35,000 10

21 Wilbrand, Sascha LÜN 37443 H 34 33 39 106 35,333 6

22 Hötzel, Mattis LÜN 67088 H 31 40 35 106 35,333 9

23 Kougioumtzidis, Chris WAN 67179 Sm2 39 33 35 107 35,667 6

24 Schewerda, Ralf BGSC 30366 Sm1 41 33 33 107 35,667 8

25 Wilbrand, Claudia LÜN 34137 D 43 31 33 107 35,667 12

26 Wolf , Karl-Heinz BMC 4835 Sm2 36 35 37 108 36,000 2

27 Lammers, Kevin VFM 37708 H 37 37 34 108 36,000 3

28 Keller, Markus BGSC 67050 Sm2 31 36 41 108 36,000 10

29 Kraus, Stephan BMC 26070 Sm1 39 34 36 109 36,333 5

30 Schmidt, Olaf LÜN 66148 Sm2 42 30 37 109 36,333 12

31 Hellmich, Elvira VFM 46744 Sw.1 39 35 36 110 36,667 4

32 Tautz, Peter VFM 4244 Sm2 39 36 36 111 37,000 3

33 Tinibel, Stefan BMC 6771 Sm1 44 34 33 111 37,000 11

34 Wallbaum, Peter WAN 67799 Sm1 34 37 41 112 37,333 7

35 Nader, Dennis VFM 67484 H 42 37 34 113 37,667 8

36 Kling, Martina BGSC 66510 Sw2 32 39 43 114 38,000 11

37 Wolf , Manuela BMC 35180 D 40 39 37 116 38,667 3

38 Schewerda, Helga BGSC 18085 Sw2 36 42 40 118 39,333 6

39 Anders, Oliver LÜN 50612 H 40 36 43 119 39,667 7

40 Frommann, Nico LÜN 67913 Sch.M 42 36 42 120 40,000 6

NBV Bezirksliga 2

1. Spieltag am 21.04.2024 in Bottrop

Minigolf

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

NBV Bezirksliga 2

1. Spieltag am 21.04.2024 in Bottrop

Minigolf

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.

41 Aust, Petra VFM 67206 Sw.2 39 44 37 120 40,000 7

42 Heidemann, Margarete VFM 67561 Sw.2 40 40 41 121 40,333 1

43 Scharpe, Sabine BGSC 67147 Sw1 38 42 41 121 40,333 4

44 Kurtz, Patrick BMC 37998 H 41 38 43 122 40,667 5

45 Kühmstädt, Giuseppe BMC 66350 H 38 45 41 124 41,333 7

46 Kussauer, Shirley BMC 67898 D 52 46 49 147 49,000 6



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


BOT BMC WAN BOC SYB

1 Fröhner, Joachim WAN 24461 Sm2 1 89 29,666 29,666 89

2 Lammers, Andreas VFM 29247 Sm1 1 90 30,000 30,000 90

3 Heidemann, Karl-Heinz VFM 67562 Sm2 1 93 31,000 31,000 93

4 Hellmich, Uwe VFM 27801 Sm2 1 94 31,333 31,333 94

5 Foy , Manfred BMC 44134 Sm2 1 94 31,333 31,333 94

6 Nowak, Alfred BGSC 38541 Sm2 1 94 31,333 31,333 94

7 Pöppe, Fabian BGSC 36776 H 1 94 31,333 31,333 94

8 Sawartowski, Ralf WAN 43149 Sm1 1 95 31,666 31,666 95

9 Aust, Jürgen VFM 67205 Sm2 1 96 32,000 32,000 96

10 Kling, Peter BGSC 66511 Sm2 1 98 32,666 32,666 98

11 Hettrich, Willi WAN 35236 Sm2 1 98 32,666 32,666 98

11 Martinez-Moreno, Sven VFM 36222 H 1 98 32,666 32,666 98

13 Scherkenbach, Marcus VFM 36461 Sm1 1 99 33,000 33,000 99

14 Weber, Peter LÜN 68069 H 1 99 33,000 33,000 99

15 Lammers, Jennifer VFM 67885 D 1 99 33,000 33,000 99

16 Emmendörffer, Tim WAN 38419 H 1 100 33,333 33,333 100

17 Schewerda, Hans BGSC 18086 Sm2 1 103 34,333 34,333 103

18 Lehmann, Detlef BMC 23055 Sm2 1 103 34,333 34,333 103

19 Otto, Herbert WAN 151 Sm2 1 105 35,000 35,000 105

20 Weber, Dennis LÜN 23179 H 1 105 35,000 35,000 105

21 Wilbrand, Sascha LÜN 37443 H 1 106 35,333 35,333 106

22 Hötzel, Mattis LÜN 67088 H 1 106 35,333 35,333 106

23 Kougioumtzidis, Chris WAN 67179 Sm2 1 107 35,666 35,666 107

23 Schewerda, Ralf BGSC 30366 Sm1 1 107 35,666 35,666 107

25 Wilbrand, Claudia LÜN 34137 D 1 107 35,666 35,666 107

26 Wolf , Karl-Heinz BMC 4835 Sm2 1 108 36,000 36,000 108

27 Lammers, Kevin VFM 37708 H 1 108 36,000 36,000 108

28 Keller, Markus BGSC 67050 Sm2 1 108 36,000 36,000 108

29 Schmidt, Olaf LÜN 66148 Sm2 1 109 36,333 36,333 109

30 Kraus, Stephan BMC 26070 Sm1 1 109 36,333 36,333 109

31 Hellmich, Elvira VFM 46744 Sw.1 1 110 36,666 36,666 110

32 Tautz, Peter VFM 4244 Sm2 1 111 37,000 37,000 111

33 Tinibel, Stefan BMC 6771 Sm1 1 111 37,000 37,000 111

34 Wallbaum, Peter WAN 67799 Sm1 1 112 37,333 37,333 112

35 Nader, Dennis VFM 67484 H 1 113 37,666 37,666 113

36 Kling, Martina BGSC 66510 Sw2 1 114 38,000 38,000 114

37 Wolf , Manuela BMC 35180 D 1 116 38,666 38,666 116

38 Schewerda, Helga BGSC 18085 Sw2 1 118 39,333 39,333 118

39 Anders, Oliver LÜN 50612 H 1 119 39,666 39,666 119

40 Frommann, Nico LÜN 67913 Sch.M 1 120 40,000 40,000 120

41 Aust, Petra VFM 67206 Sw.2 1 120 40,000 40,000 120

42 Scharpe, Sabine BGSC 67147 Sw1 1 121 40,333 40,333 121

43 Heidemann, Margarete VFM 67561 Sw.2 1 121 40,333 40,333 121

44 Kurtz, Patrick BMC 37998 H 1 122 40,666 40,666 122

45 Kühmstädt, Giuseppe BMC 66350 H 1 124 41,333 41,333 124

46 Kussauer, Shirley BMC 67898 D 1 147 49,000 49,000 147

NBV Bezirksliga 2

Einzel - Rangliste nach dem 1. Spieltag


